

Dr Zbigniew Siemak

Niepaństwowa Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Białymstoku

**II OGÓLNOPOLSKIE WARSZTATY STUDENCKICH
KÓŁ NAUKOWYCH KRYMINALISTYKI
WYŻSZA SZKOŁA POLICJI**

Szczytno, 14-16 maja 2014

W dniach 14-16.05.2014 r. odbyły się II Ogólnopolskie Studenckie Warsztaty Kryminalistyczne w Szczytnie zorganizowane przez Studenckie Koło Nauk Kryminalistycznych (dalej: SKNK) działające w strukturach Wydziału Bezpieczeństwa Wyższej Szkoły Policji. W warsztatach wzięło udział dziewięciu studentów Koła Naukowego Kryminalistyki Niepaństwowej Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Białymstoku¹ oraz studenci Kół Naukowych Kryminalistyki z Akademii Obrony Narodowej w Rembertowie, Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie i Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.

Założeniem warsztatów było pogłębienie wiedzy teoretyczno-praktycznej uczestników odnoszącej się do oględzin miejsca zdarzenia. Spotkanie miało zatem część teoretyczną i praktyczną. Część teoretyczną przeprowadzono w salach dydaktycznych Wyższej Szkoły Policji, natomiast część praktyczna odbyła się na terenie Ośrodka Wypoczynkowego WSPol. nad jeziorem Wałpusz.

Warsztaty rozpoczęły się o godz. 12.00 spotkaniem uczestników z organizatorami w Bibliotece Głównej Uczelni. W uroczystym otwarciu II Studenckich Warsztatów Kryminalistycz-

¹ W warsztatach wzięli udział studenci III roku kierunku Bezpieczeństwo Wewnętrzne: Sylwia Domańska, Martyna Falkowska, Tomasz Karny, Ewelina Karpowicz, Adam Kipa, Sylwester Kowalczyk, Emilia Rainko, Edyta Roszkowska, Elwira Syperek.

nych, oprócz uczestników warsztatów, wzięło udział kierownictwo Wyższej Szkoły Policyjnej – prorektor ds. studenckich Pani insp. dr hab. Izabela Nowicka i kierownik Zakładu Kryminalistyki Instytutu Badań nad Przestępczością Kryminalną i Terroryzmem Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego – Pani podinsp. dr Magdalena Zubańska. Inaugurację swoją obecnością zaszczylicili również nauczyciele akademicy z Zakładu Kryminalistyki: kom. Arkadiusz Błaszczuk (opiekun SKKN), mł. insp. dr Renata Włodarczyk, kom. Zbigniew Włodarczyk, asp. Rafał Kotapka oraz dr Hanna Bobińska.



Następnie, zgodnie z programem warsztatów, przystąpiono do realizacji części teoretycznej, która miała charakter repetytorium obejmującego problematykę podstawowej wiedzy kryminalistycznej. Główną rolę w repetycji wiedzy kryminalistycznej odegrali studenci WSPol. – członkowie SKNK, którzy w swoich wystąpieniach przedstawili prezentacje na temat śladów kryminalistycznych, w szczególności z zakresu daktyloskopii, traseologii, mechanoskopii, osmologii, biologii kryminalistycznej, fotografii kryminalistycznej oraz dokumentacji sporządzanej podczas oględzin miejsca zdarzenia.



Rankiem następnego dnia podsumowano pierwszy dzień warsztatów przeprowadzając konkurs z wiedzy kryminalistycznej. Wzięły w nim udział czteroosobowe drużyny z poszczególnych kół naukowych². Po konkursie wiedzy teoretycznej studentka WSPol. z SKNK, pokazała i omówiła wyposażenie walizki kryminalistycznej, po czym studenci udali się do ośrodka wypoczynkowego WSPol. w miejscowości Stare Kiejkuty nad jeziorem Wałpusz. Tam zrealizowano część praktyczną warsztatów – oględziny miejsca zdarzenia. Każda z grup studenckich otrzymała walizkę kryminalistyczną i wylosowała „swoje” miejsce przestępstwa – domek letniskowy, do którego dokonano włamania z kradzieżą. Zadaniem grupy było ujawnienie i zabezpieczenie, pod względem technicznym i procesowym, śladów kryminalistycznych, pozostawionych na miejscu zdarzenia – wewnątrz i na zewnątrz domku. Podczas oględzin uczestnicy warsztatów wcielali się, jak to sami kreślili, „w różne role: technika kryminalistycznego, prokuratora lub śledczego”. Po zakończeniu oględzin i zrobieniu

² Zespół NWSP reprezentowali studenci w składzie: Adam Kipa, Elwira Syperek, Martyna Falkowska i Sylwia Domańska. Drużyna z NWSP zajęła w konkursie trzecie miejsce.

pamiątkowego zdjęcia studentom zorganizowano integracyjne ognisko.



Tego samego dnia, wieczorem, studenci NWSP wyjechali do Białegostoku, zabierając ze sobą zdobytą wiedzę, przede wszystkim praktyczną, oraz swoje konkursowe prace (np. gipsowe odlewy śladów traseologicznych), nawiązane nowe kontakty oraz moc wrażeń. Wyjazd na warsztaty kryminalistyczne do WSPol. w Szczytnie studenci NWSP ocenili bardzo pozytywnie. W ich opinii spotkanie to dało możliwość:

- „wzbogacenia swojej wiedzy”,
- „brania udziału, **po raz pierwszy**, w czynnościach wykonywanych przez technika kryminalistyki”,
- „poznania wielu ciekawych ludzi i wyjątkowej Szkoły w Szczytnie (...)”,
- „nauczenia się wielu nowych rzeczy z kryminalistyki”,

- „wymiany wiedzy z zakresu techniki kryminalistycznej z innymi uczestnikami warsztatów”.

Wyjazd na II Ogólnopolskie Studenckie Warsztaty Kryminalistyczne w Szczytnie zorganizowała dr Grażyna Kędzierska, która także wraz z drem Zbigniewem Siemakiem sprawowała opiekę nad studentami NWSP podczas ich pobytu w Szczytnie.